
 

  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 38 
din 30 aprilie 2015 

 
privind trecerea  din domeniul public al municipiului Câmpulung Moldovenesc 

 în domeniul privat al municipiului Câmpulung Moldovenesc  a imobilului  
"Biblioteca municipală Câmpulung Moldovenesc" 

 
Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 

din data de 30 aprilie 2015; 
Având în vedere: 

   - Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, 
înregistratã la nr. 7707 din 21.04.2015; 

- Raportul Direcției tehnice și urbanism, înregistrat la nr. 7708 din 21.04.2015; 
- Raportul Compartimentului juridic, înregistrat la nr. 7709 din 21.04.2015; 

 - Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
- Adresa Companiei Naționale de Investiții nr. 12222 din 09.03.2015, înregistrată la 

nr. 5195/12.03.2015; 
       - Adresa nr. 23/09.04.2015 S.C. SIGM - HOME PROJECTS SRL IAȘI, înregistrată la 
nr. 7206/09.04.2015; 

- Extrasele de carte funciară nr. 4591 din 31.03.2015 și nr. 4589 din 31.03.2015 
emise de Biroul de carte funciară Câmpulung; 

-  Planurile de amplasament și delimitare a imobilelor recepționate de Oficiul de 
cadastru și publicitate imobiliară Suceava la nr. 4591/2015 și nr. 4589/2015;  

- Prevederile art. 10 alin. (2) și art. 21 alin (3) din Legea nr. 213/1998 privind 
bunurile proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc nr. 48 din 
11.10.1999 cu privire la însușirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
municipiului Câmpulung Moldovenesc aprobată prin Hotărârea Guvernului României. nr. 
1357/2001 privind atestarea domeniului public al judeţului Suceava, cu modificările și 
completările ulterioare; 

În temeiul art.36 alin. (2) lit. c), art. 45 și art. 47 din Legea nr. 215/2001, a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art.1.-Se aprobă trecerea din domeniul public al municipiului Câmpulung 
Moldovenesc în domeniul privat al municipiului Câmpulung Moldovenesc a imobilului 
"Biblioteca Municipală Câmpulung Moldovenesc"-clădire și teren, cu identificarea 
prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.-Numărul curent 311 din Secțiunea I - Capitolul Terenuri precum și poziția de 
la Codul de clasificare 1.5.1 - Capitolul Cultură din Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Câmpulung Moldovenesc, însușit prin Hotărârea 
Consiliului Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc nr. 48 din 11.10.1999 cu privire 



 

  

la însușirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului 
Câmpulung Moldovenesc, se abrogă. 
       Art.3.-În termen de maxim 90 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, Direcția 
tehnică și urbanism din cadrul primăriei întocmește documentația completă și necesară și o 
transmite Consiliului județean Suceava în vederea trimiterii la Guvern, cu propunerea de 
abrogare a numerelor curente 31 și 256 din anexa nr. 3 - Inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al municipiului Câmpulung Moldovenesc, la Hotărârea Guvernului nr. 
1357/2001 privind atestarea domeniului public al județului Suceava, precum și al 
municipiilor, orașelor și comunelor din județul Suceava, cu modificările ulterioare. 

Art.4.-Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, 
va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

 Țaran Ioan 

   Contrasemnează: 
 SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


